promotori di progetti in tale relativa area. Eliminando così il rischio di cambio, la Banca offre

un forte incentivo agli investimenti, fattore che a sua volta si traduce in una maggiore inte-

grazione.

pag. 11  ’                   
        

Il ruolo di primario emittente internazionale che la Banca riveste è dimostrato anche

dalla varietà delle monete in cui avviene la raccolta e dalla sua forte presenza in

Giappone, nell'area asiatico-pacifica e nel mercato sudafricano. A Hong Kong, dove

si è imposta come il maggior emittente internazionale, la BEI ha effettuato la prima

operazione del millennio con un'emissione da HKD 2,5 miliardi.

La Banca ha messo a punto un programma di promozione efficace e completo, rivol-

to sia agli investitori istituzionali sia a quelli privati, organizzando incontri di presen-

tazione nelle piazze finanziarie più importanti, per allargare i suoi canali di distribu-

zione e far conoscere ai potenziali investitori la propria gamma di prodotti.

Prestiti firmati nel 2001 (in milioni di euro)

Numero Ante swaps Post swaps

EUR

GBP

USD

Altre monete

TOTALE

Di cui UE

(*) Di fatto 146 operazioni, considerati i frazionamenti in più transazioni.

pag. 12     -                      

14 10 398 32,2 % 21 535 66,9 %

44 6 862 21,2 % 6 971 21,7 %

27 13 092 40,5 % 2 484 7,7 %

85 30 353 94,0 % 30 991 96,3 %

63 1 952 6,0 % 1 181 3,7 %

148 (*) 32 305 100 % 32 172 100 %

58 17 261 53 % 28 597 89 %

pag. 14     -                      

Il FEI è diretto e amministrato da tre organi:

• l'Assemblea generale degli azionisti (BEI, Unione europea, 28 istituzioni finanziarie);

• il Consiglio di amministrazione;

• l'Amministratore unico, Walter CERNOIA.

L'assetto decisionale del FEI

Consiglio di amministrazione

Presidente

Senior Associate, National Bank of Greece, Atene

Membri

Group Controller Holding - NIB Capital NV, L'Aia
Capo Unità, Contabilità e Amministrazione, Commissione europea, DG ECFIN, Lussemburgo

Collegio sindacale

Presidente

Ex Direttore generale degli Affari economici e finanziari, Commissione europea,